² *Primo siquidem promissimus mutuo puram et sinceram amicitiam ac fidelitatem inter nos adinvicem perpetuis temporibus fideliter et inviolabiliter observare, et eam sollicitis studijs enutrire.* KDP, II : 252.

³ *Nos insuper, episcopus predictus, promittimus bona fide facturos et curaturos, quod de castro nostro Radzens, per nos et nostros et quoslibet alios nulla dampna magistro, fratribus, terris et hominibus ipsorum deinceps debeant irrogari: excepto dumtaxat, si dominus Rex Polonie castrum ipsum, vel aliquis alter sua potencia vel fraude expungnaret vel occuparet, nobis inventis; ex quorum facto nolumus obligari. Hoc tamen, in quantum poterimus, cavebimus bona fide.* Ibid.

⁴ *Nos insuper, magister et fratres prefati, volentes eidem domino episcopo, suis canonicis et ecclesie sue aliquid favoris et amicicie specialiter exhibere, et celebratam inter nos concordiam dignis karitatis iudicijs in opere declarare, ipsum dominum episcopum cum clero suo, bona, villas et possessiones ipsorum sitas in terris dicioni nostre temporalis subiectis, in nostram proteccionem recipimus specialem, ipsos manutere et protegere in eisdem pro nostris viribus cupientes, ne ab aliquo perturbentur; de alijs vero bonis ecclesie wladislaviensis predictae, sub dicionibus aliorum principum constitutis, ne per nos vel nostros ledantur, prohibebimus et cavebimus, in quantum poterimus bona fide.* Ibid.

⁵ Wigand donosi: ...quo peracto (t. j. po stoczeniu bitwy płowieckiej) Mathias episcopus Cujaviensis pietatis opus agens omnia corpora fecit numerari et ibidem sepeliri. Intimavitque magistro luteru hanc suam pietatem, quam exercuit contra suos, quomodo scilicet 4200 minus 13 sepelivisset, quibus dominus misereatur; et ibidem construxit capellam, in qua pro defunctis Deo oraciones porriguntur, lb., 482. Przekaz Wiganda należy rozumieć w tym sensie, że biskup włocławski pochować kazał wszystkich poległych na placu boju: tak Polaków, jak krzyżaków, (omnia corpora fecit numerari). Przypuszczenie powyższe popiera kronika oliwska (...Mathias... corpora occisorum in eodem campo conflictus fecit sepeliri. MP. VI, 330). Porówn. St. Kaniowski, *Uwagi krytyczne o bitwie płowieckiej*. Przegl. hist. 1914, 209. Oczywiście, czyn biskupa tłumaczyć można li tylko względami religijnymi; może jednak były i pewne argumenty polityczne? Zważmy, że Kujawy aż do wiosny r. 1332 pozostawały przy Łokietku; biskup więc na terenie Polski występował w roli opiekuna poległych Zakonu; tem należy tłumaczyć pewną sympatię dla bi-